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21. september 2011

quartalsbericht städtevergleich
d o r t m u n d e rs t a t i s t i k

Stadt II./2010 III./2010 IV./2010 I./2011 II./2011

Berlin 3.444.400 3.450.889 3.460.725 3.468.939 …

Hamburg 1.779.140 1.783.975 1.786.448 1.789.008 …

München 1.340.597 1.346.375 1.353.186 1.357.388 …

Köln 1.000.660 1.003.670 1.007.119 1.008.866 …

Frankfurt a. Main 676.290 679.974 679.664 681.514 …

Stuttgart 602.056 603.849 606.588 608.154 …

Düsseldorf 586.564 588.125 588.735 589.048 …

Dortmund 580.688 580.046 580.444 580.383 …

Essen 575.027 574.582 574.635 574.094 …

Bremen 546.020 546.427 547.340 547.239 …

Hannover 520.936 522.019 522.686 522.964 …

Duisburg 490.322 489.973 489.559 489.039 …

Bochum 375.187 374.765 374.737 373.994 …

Wuppertal 350.034 349.791 349.721 349.599 …

Bonn 320.535 321.809 324.899 325.613 …

Bielefeld 322.983 323.082 323.270 323.104 …

Gelsenkirchen 258.734 258.353 257.981 257.547 …
1) Daten des Statistikverbundes des Bundes und der Länder (amtliche Statistik) / … = Daten liegen z. Zt. noch nicht vor.

Stadt II./2010 III./2010 IV./2010 I./2011 II./2011

Berlin 101,7 101,8 102,1 102,4 …

Hamburg 103,1 103,3 103,5 103,6 …

München 109,2 109,6 110,2 110,5 …

Köln 103,4 103,7 104,0 104,2 …

Frankfurt a. Main 105,5 106,1 106,0 106,3 …

Stuttgart 102,5 102,8 103,3 103,6 …

Düsseldorf 102,8 103,0 103,1 103,2 …

Dortmund 98,5 98,4 98,5 98,5 …

Essen 97,2 97,1 97,1 97,0 …

Bremen 100,9 101,0 101,2 101,2 …

Hannover 100,9 101,1 101,2 101,3 …

Duisburg 95,8 95,7 95,6 95,5 …

Bochum 96,2 96,1 96,1 95,9 …

Wuppertal 96,0 95,9 95,9 95,8 …

Bonn 104,7 105,2 106,2 106,4 …

Bielefeld 99,9 99,9 100,0 99,9 …

Gelsenkirchen 93,5 93,4 93,2 93,1 …
1) Daten des Statistikverbundes des Bundes und der Länder (amtliche Statistik) / … = Daten liegen z. Zt. noch nicht vor.

Städtevergleich Hauptwohnbevölkerung nach Quartalen 1)

Städtevergleich Hauptwohnbevölkerung nach Quartalen 1)  (2000 = 100)
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Stadt 2006 2007 2008 2009 2010

Berlin 3.404.037 3.416.255 3.431.675 3.442.675 3.460.725

Hamburg 1.754.182 1.770.629 1.772.100 1.774.224 1.786.448

München 1.294.608 1.311.573 1.326.807 1.330.440 1.353.186

Köln 989.766 995.397 995.420 998.105 1.007.119

Frankfurt a. Main 652.610 659.021 664.838 671.927 679.664

Stuttgart 593.923 597.176 600.068 601.646 606.588

Düsseldorf 577.505 581.122 584.217 586.217 588.735

Dortmund 587.624 586.909 584.412 581.308 580.444

Essen 583.198 582.140 579.759 576.259 574.635

Bremen 547.934 547.769 547.360 547.685 547.340

Hannover 516.343 518.069 519.619 520.966 522.686

Duisburg 499.111 496.665 494.048 491.931 489.559

Bochum 383.743 381.542 378.596 376.319 374.737

Wuppertal 358.330 356.420 353.308 351.050 349.721

Bonn 314.299 316.416 317.949 319.841 324.899

Bielefeld 325.846 324.912 323.615 323.084 323.270

Gelsenkirchen 266.772 264.765 262.063 259.744 257.981
1) Daten des Statistikverbundes des Bundes und der Länder (amtliche Statistik)

Stadt 2006 2007 2008 2009 2010

Berlin 100,5 100,8 101,3 101,6 102,1

Hamburg 101,6 102,6 102,6 102,8 103,5

München 105,4 106,8 108,0 108,3 110,2

Köln 102,3 102,8 102,8 103,1 104,0

Frankfurt a. Main 101,8 102,8 103,7 104,8 106,0

Stuttgart 101,2 101,7 102,2 102,5 103,3

Düsseldorf 101,2 101,8 102,4 102,7 103,1

Dortmund 99,7 99,6 99,2 98,7 98,5

Essen 98,5 98,4 98,0 97,4 97,1

Bremen 101,3 101,3 101,2 101,2 101,2

Hannover 100,0 100,3 100,6 100,9 101,2

Duisburg 97,5 97,0 96,5 96,1 95,6

Bochum 98,4 97,8 97,1 96,5 96,1

Wuppertal 98,2 97,7 96,9 96,2 95,9

Bonn 102,7 103,4 103,9 104,5 106,2

Bielefeld 100,8 100,5 100,1 99,9 100,0

Gelsenkirchen 96,4 95,7 94,7 93,9 93,2
1) Daten des Statistikverbundes des Bundes und der Länder (amtliche Statistik)

Städtevergleich Hauptwohnbevölkerung nach Jahren am 31.12. 1)

Städtevergleich Hauptwohnbevölkerung nach Jahren am 31.12. 1) (2000 = 100)
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Stadt 1985 1990 1995 2000 2005

Berlin 3.075.670 3.433.695 3.471.418 3.382.169 3.395.189

Hamburg 1.579.884 1.652.363 1.707.901 1.715.392 1.743.627

München 1.266.549 1.229.026 1.236.370 1.210.223 1.259.677

Köln 916.153 953.551 965.697 962.884 983.347

Frankfurt a. Main 595.348 644.865 650.055 646.550 651.899

Stuttgart 561.628 579.988 585.604 583.874 592.569

Dortmund 572.094 599.055 598.840 588.994 588.168

Essen 619.991 626.973 614.861 595.243 585.430

Düsseldorf 561.686 575.794 571.030 569.364 574.514

Bremen 526.377 551.219 549.357 539.403 546.852

Hannover 508.298 513.010 523.147 515.001 515.729

Duisburg 518.260 535.447 535.250 514.915 501.564

Bochum 382.041 396.486 400.395 391.147 385.626

Wuppertal 376.579 383.660 381.884 366.434 359.237

Bielefeld 299.727 319.037 324.066 321.758 326.925

Bonn 290.769 292.234 291.431 302.247 312.818

Gelsenkirchen 285.002 293.714 291.164 278.695 268.102
1) Daten des Statistikverbundes des Bundes und der Länder (amtliche Statistik)

Stadt 1985 1990 1995 2000 2005

Berlin 90,8 101,3 102,4 99,8 100,2

Hamburg 91,5 95,7 98,9 99,4 101,0

München 103,1 100,1 100,7 98,6 102,6

Köln 94,6 98,5 99,8 99,5 101,6

Frankfurt a. Main 92,9 100,6 101,4 100,9 101,7

Stuttgart 95,7 98,8 99,7 99,4 100,9

Dortmund 97,1 101,7 101,6 100,0 99,8

Essen 104,7 105,9 103,9 100,6 98,9

Düsseldorf 98,4 100,9 100,0 99,8 100,7

Bremen 97,3 101,9 101,6 99,7 101,1

Hannover 98,4 99,3 101,3 99,7 99,9

Duisburg 101,2 104,6 104,5 100,6 98,0

Bochum 97,9 101,6 102,6 100,3 98,9

Wuppertal 103,2 105,2 104,7 100,5 98,5

Bielefeld 92,7 98,7 100,2 99,5 101,1

Bonn 95,0 95,5 95,2 98,8 102,2

Gelsenkirchen 103,0 106,1 105,2 100,7 96,9
1) Daten des Statistikverbundes des Bundes und der Länder (amtliche Statistik)

Städtevergleich Hauptwohnbevölkerung nach Jahren am 31.12. 1) (2000 = 100)

Städtevergleich Hauptwohnbevölkerung nach Jahren am 31.12. 1)
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Stadt 2006 2007 2008 2009 2010

Berlin 287.484 251.448 224.558 236.669 225.352

Hamburg 92.707 77.229 71.335 78.841 71.940

Köln 64.541 57.567 53.174 54.145 51.303

München 50.395 42.875 37.370 45.049 39.196

Dortmund 47.233 40.003 37.720 37.062 36.374

Essen 41.884 37.050 33.670 34.648 33.978

Duisburg 38.550 32.630 29.947 32.059 31.522

Hannover 37.879 31.483 29.892 29.533 29.735

Bremen 35.388 29.877 26.599 29.786 29.033

Düsseldorf 35.076 30.984 28.012 28.311 28.389

Frankfurt a. Main 35.521 31.810 27.344 27.418 26.185

Wuppertal 25.815 21.371 20.884 21.299 19.029

Stuttgart 24.131 18.566 15.284 19.701 18.089

Bochum 24.185 20.554 17.043 19.150 17.778

Gelsenkirchen 24.626 21.139 18.456 19.094 17.597

Bielefeld 21.299 15.728 15.231 17.163 16.197

Bonn 13.388 12.263 11.626 11.308 10.697
1) Statistik der Bundesagentur für Arbeit.

Stadt 2006 2007 2008 2009 2010

Berlin 112,0 97,9 87,5 92,2 87,8

Hamburg 131,7 109,7 101,3 112,0 102,2

Köln 125,6 112,1 103,5 105,4 99,9

München 160,3 136,4 118,9 143,3 124,7

Dortmund 128,2 108,6 102,4 100,6 98,8

Essen 138,2 122,3 111,1 114,3 112,1

Duisburg 126,3 106,9 98,1 105,0 103,2

Hannover 126,5 105,2 99,8 98,6 99,3

Bremen 112,8 95,2 84,8 95,0 92,6

Düsseldorf 125,6 110,9 100,3 101,4 101,6

Frankfurt a. Main 157,4 140,9 121,1 121,5 116,0

Wuppertal 158,5 131,2 128,2 130,8 116,8

Stuttgart 139,9 107,7 88,6 114,3 104,9

Bochum 123,3 104,8 86,9 97,6 90,6

Gelsenkirchen 132,2 113,5 99,1 102,5 94,5

Bielefeld 128,2 94,7 91,7 103,3 97,5

Bonn 144,7 132,5 125,6 122,2 115,6
1) Statistik der Bundesagentur für Arbeit.

Städtevergleich Arbeitslose am 30.09. 1) (2000 = 100)

Städtevergleich Arbeitslose am 30.09. 1)
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